
中企労だより

◆ Chukirou News

1. 令和５年度定時社員総会開催の
  ご報告

2. 会員募集
3. 代表理事から一言
4. 労務関連情報

vol.0003
2023年(令和5年) 発行＝(一社)中小企業経営労務支援機構

編集＝「中企労だより」事務局

住所＝東京オフィス：〒102-0074

東京都千代田区九段南2丁目1番30号

イタリア文化会館ビル

電話＝03-3261-4917

MAIL＝ info@chukiroh.or.jp

◆ 今月の1枚◆ 今月号の主な内容

「中企労だより」事務局

＼中企労だより7月号／

31
月7

日



中小企業経営労務支援機構では、会員を募集

しています。会員企業の人事労務分野の情報提

供や、法令遵守をサポートするため、各種セミ

ナーや異業種交流会等を実施してまいります。

会員特典として、当「中企労だより」のご提供

や、当団体が主催するセミナーや交流会等に無

料もしくは特別価格でご参加いただけます。

会費は下記のとおりです。お気軽にお問合せ

ください。

● 入会金：10,000円 （賛助会員：5,000円）

● 月会費：  3,000円 （賛助会員：2,000円）

小林  幸雄

一般社団法人
中小企業経営労務支援機構

代表理事

「中企労だより」事務局

会員募集

令和5年度定時社員総会を開催いたしました

2023年6月19日に 千代田区イタリア文化会館にて
令和5年度 定時社員総会を開催いたしました。
ここでは、令和4年度事業報告および決算報告、令
和5年度事業計画および予算について審議いたしま
した。満場一致で賛成で審議可決されましたので、
ご報告いたします。
なお、令和５年度の事業計画は以下の通りとなり
ます。
・会報の発行
会員に対して経営に直結する情報や労務管理、法
改正に関する情報を周知するため、会報「中企労
だより」を奇数月に発行する。
・会員同士の交流の機会を作る
会員同士の交流や会員企業の従業員同士の交流を
図るため、会員企業の視察研修会、会員交流会の
企画、開催を行う。
・労働福祉向上のための事業
会員増強活動を通じて得た労働保険未手続事業場
情報を東京労保連労働福祉支援センターへ紹介、
従業員の退職金準備のための中退共制度及び定期
健康診断実施機関の紹介活動を行う。

・会員募集活動
前記の事業を通じて会員募集を図り１００社

（名）程度の新規会員を獲得する。まずはホーム
ページやSNSを活用し目標達成に向け行動する。
・大阪分室の設置
西日本エリアにて会員募集活動を行うため、大阪
分室を設置する。

代表理事から一言

暑中見舞い申し上げます。

厳しい暑さが続いておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。今年も

例年以上の猛暑との事、先が思いやられますね。皆様くれぐれもご自愛くだ

さいませ。

さて、「中企労」では6月19日に令和5年度の定時社員総会を開催し、予

算計画と事業計画の承認をいただきました。ご案内させていただきました事

業計画にのっとり、事業を進めて参ります。会員交流会や企業視察会も企画

しておりますので、別途ご案内いたします。ぜひ、皆様ご参加ください。



労務関連情報
労働社会保険関係諸法令について、人事労務の専門家の知見から専門的な情報
を発信しています。経営者や人事・総務ご担当者の労務管理の一助になれば幸
いです。




	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

